一般社団法人  神奈川県精神科病院協会

平成 26 年度第 2 回定期総会議事録

1. 開 催 日 時   平成 27 年 2 月 24 日 (火 ) 16 時 00 分～16 時 30 分

1．会 場    ホテル横浜キャメロットジャパン  （横浜市西区北幸 1－11－3）

ジュビリーⅢ（5 階）

1. 総 会 員 数   総会員数 64 名（正会員 58 名  賛助会員 6 名）

1. 出席会員数    正会員出席者 27 名  委任状提出会員 27 名

1. 議  案

第１号議案   平成 27 年度事業計画書（案）の件

第２号議案   平成 27 年度会計予算計画書（案）の件

1. 議長選任の経過

定刻１6 時 00 分  佐伯  彰  理事の司会により開催を告げる。

引続き竹内  知夫会長が開会のあいさつを行った。

続いて、司会者は定款 15 条に基づく議長の選任について、司会者に一任を諮

ったところ出席者全員の拍手で承認された。

司会者は、横浜相原病院  吉田  勝明  院長を指名し承諾が得られた。

吉田  勝明  院長が議長席に就く。

議長は、協会会員数正会員 58 名、賛助会員 6 名のうち、本日の正会員出席者

について、出席者 27 名、委任状による表決者 27 名の計 54 名で定足数を超えて

おり、総会は成立する旨を宣した。

1. 議事の経過要領及び議案別議決の結果

議長は、これより議事に入ることを告げ、第 1 号から第 2 号議案までを議案として

提案することを宣した。

第１号議案  平成 27 度事業計画書（案）の件、第２号議案  平成 27 年度会計

予算計画書（案）の件について

議長は、第１号議案と第２号議案は関連があるので、一括して提案するとともに

事務局に議案の内容説明を求めた。

事務局長は、議長の指示に基づき第１号議案平成 27 年度事業計画書（案）の

件及び第２号議案平成 27 年度会計予算計画書（案）の件を定期総会議案書に

基づき概要を説明した。

議長は第 1 号議案及び第 2 号議案の質疑を行うことを告げ、議場からの発言を

求めたところ、畑  俊治  横浜丘の上病院理事長から、退院支援委員会事業に関

する質問があり、事務局長が回答した。

その他の発言はなく、議長は第１号議案及び第２号議案について一括で承認を

求めたところ、出席者多数の拍手で承認され、議長は原案通り承認可決されたこ

とを告げた。

１. その他

  竹内会長から、①特別児童扶養手当用診断書作成、②神奈川県障害福祉計

画、③病院の敷地内における障害者グループホームの特例の取扱い、についての

報告がなされた。

議長は以上で予定の議案は全て審議されたことを告げ、議案審議の終了を宣し

降壇した。

司会者は、以上で平成 26 年度第 2 回定期総会を終了することを告げ、16 時 30

分閉会した。